^a Ita Corb. Germ., Gemet. et cæteri Norm., aliisque MSS. At Editi, dealbaverunt eas.

^b Unus Vindob., tentat.

^c Vulgat., *labor est*. Melius Gemet., Utic., aliisque Norman. et pler. MSS., *laborum*, *scil. parit.*

^d Ita Turon., Vind., Norm., Anglic., cum vet. Ed. In Gilot. 1571, *cogitatione*, ^e *Anglic.* In Gussanv., præ-

A mihi Dominus in die illa justus judex (II Tim. iv, 6). Quia enim contra mala transeuntia sine defectu certaverat, de mansuris nimirum gaudiis sine dubitate presumebat.

38. *A terrenis curis liberi quies et opus.* — Quamvis defossus intelligi et aliter potest. Sæpe namque, rebus transitoris occupati, pensare negligimus per quanta peccamus; sed si, reducto considerationis oculo, a sinu cordis terrenæ cogitationis ^d ager extutitur, quidquid in mente latébat invenitur. Unde sancti viri antikorrum latebras persistuntari non desinunt, sese subtiliter indagantes, tenebratum ferum curas ^e abjiciunt, et, effossis plenæ cogitationibus, cum filio se reatu criminis mordeti deprehendunt, velint in strato cordis apud se securi requiescant. Latebre quoque ab his mundi actibus appetunt, semper ista considerant, et cum ^f lord regiminis infinitime constringuntur, judicare quæ utilia sint redditus. Effossi ergo securi dormiunt, quia dunt sua intima vigilanter penetraunt, a labefactis se fructus mundi oneribus sub quietis otio beatitudinat. Unde et adhuc subditur:

CAPUT XXI.

VERS. 19. — *Requiesces, et non eris qui te exterrreat.*

39. *Eternis inhians nihil timet à mundo.* — Quisquis præsentem gloriam querit, profecto despectum metuit. Qui semper ad lucra inbiat, semper videlicet damna formidat. Cujus enim perceptione reficitur, ejus rei procùl dubio est amissione sauciatur; et quo obligatus mutabilibus ac perituriis inharet, eo longe in insimis ab arcè securitatis jacet. At contra quisquis in solo æternitatis desiderio figitur, nec prosperitate attollitur, nec adversitate quassatur; dum nil habet in mundo quod appetat, nihil est quod de mundo pertinet. Hinc etenim Salomon ait: *Non contristabit justum quidquid ei acciderit* (Prov. xii, 21). Hinc iterum dicit: *Justus quasi leo confidens absque terrore erit* (Prov. xxviii, 1). Bene itaque nunc dicitur: *Requiesces, et non eris qui te exterrreat* (Job. xi, 19), quia tanto quisque a se plenius pavorem qui ex mundo est abjicit, quanto in semetipso verius mundi concupiscentiam vincit. An non **357** absque terrore Paulus in corde requieverat, qui dicebat: *Certus sum enim quia neque mors, neque vita, neque angelii, neque principatus, neque instantia, neque futura, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare a charitate Dei, quæ est in Christo Iesu Domino nostro* (Rom. viii, 38)? Cujus videlicet fortitudo charitatis, vera sanctæ Ecclesie voce laudatur, cum ^g per canticorum Canticum dicatur (Cant. viii, 6): *Valida est ut mors dilectio* (De pœnit., dist. 2, cap. 4). Virtuti etenim mortis dilectio